
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

28 сентября 2017 № 14/1 
 
О согласовании ежеквартального 
сводного календарного плана 
района Северное Бутово на IV 
квартал 2017 года по досуговой, 
социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением 
по месту жительства. 
 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 
11.07.2012 № 39 (ред. от 27.01.2016) «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 
полномочиями города Москвы» и на основании обращения управы района 
Северное Бутово города Москвы от 20.09.2017 № СБ-08-24-451/7 

 Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 
1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района Северное 

Бутово на 4 квартал 2017 года по досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 
жительства (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы,  префектуру Юго-Западного 
административного округа города Москвы и управу района Северное Бутово 
города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 
Северное Бутово. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А. 

 
 

Глава муниципального 
округа Северное Бутово                                                                     А.А. Курбатов 
 



                                                                                        Приложение  
                                                                                            к решению Совета депутатов 
                                                                                        муниципального округа 
                                                                                        Северное Бутово 
                                                                                        от 28.09.2017 № 14/1 

 
 

Сводный календарный план района Северное Бутово  
на 4 квартал 2017 года по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  
с населением по месту жительства 

 
№ 
п/п 

  
Название мероприятия 

Дата, 
время 

проведения  

 
Место проведения 

Кол-
во 

учас
тник

ов 

 
Ответственный 

1. Спортивный праздник 
«Тропа здоровья», 
посвященный  Дню 
пожилого человека 

01.10.2017 
13.00 

 

                                   ул.  
Старобитцевская, д.21, 

к.3 
(спортивная площадка) 

40 ГБУ ЦФКиС    
«Спорт-Бутово»                                   
Антоненко С.А. 
8-499-744-25-86 

2. Праздничное 
мероприятие, 

посвященное Дню  
пожилых людей 

01.10.2017 
14.00 

 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово»                                   

Старобитцевская 21-А 

40 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово»                                   

Шевцов С.С. 
8-499-744-28-90 

3. «Давай никогда  не 
стариться» - концерт 

А.Жаркова, 
посвященный Дню 

старшего поколения 

02.10.2017 
14.00 ТЦСО филиал 

«Северное Бутово 
ул. Старокачаловская 

д.3 к.1 

30 ТЦСО филиал 
«Северное Бутово 
Культорганизатор 

Хлудова О.А 
8-495-712-07-99 

4. Мероприятия для детей, 
посвященное 

Международному дню 
пожилых людей 

«Чтобы мир был добрее» 
«Пожилой только 

возраст, в душе 
молодость живет», с 
вручением поделок,  

сделанных руками детей, 
пожилым жителям 

района 

02.10.2017 
16.00 

 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 
ул. Коктебельская, д.8 

30 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

Заведующий  
ОДПДиП 

Соколова Н.А. 
8-495-714-95-90 

Заведующий ОРПСН 
Алмосова И.В. 
8-495-714-98-90 

 
 

5.  
«Шахматно-шашечный 
турнир» посвященный 

Дню пожилого человека 

03.10.2017 
12.00 

Центр патриотического 
воспитания  района 

Северное Бутово 
ул. Старокачаловская, 

д.3 а 

50 Заместитель главы 
управы 

Л.М. Мироненко 
8-495-711-17-90 

 

6. "День добра и 
уважения" 

праздничное 

03.10.2017 
16.00 

библиотека № 192 
ул. Старобитцевская, 

д.23, корп.2 

20 библиотека № 192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 



мероприятие к 
Международному дню 

пожилых людей. 
Концерт 

7. «Душа, как прежде 
молода»- концертная 

программа 
А.М.Абросимовой, 
посвященная Дню 

старшего поколения 

04.10.2017 
14.00 ТЦСО филиал 

«Северное Бутово» 
ул. Старокачаловская, 

д.3 к.1 

25 ТЦСО филиал 
«Северное Бутово 
Культорганизатор 

Хлудова О.А 
8-495-712-07-99 

8. Работа выездного 
консультационного 

пункта ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

«Родительская 
приемная» 

04.10.17 
16.00 

ГБУЗ Детская 
городская поликлиника 

№ 118, 
ул. Куликовская, д. 1Б 10 

Заведующий ОРПСН 
ГБУ ЦСПСиД 

«Гелиос» 
Алмосова И.В. 
8-495-714-98-90 

9. Мероприятие для детей 
«С любовью к вам, 

учителя!», посвященное  
Дню учителя 

05.10.17 
16.00 

 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 
ул. Коктебельская, д.8 

15 Заведующий  
ОДПДиП ГБУ 

ЦСПСиД «Гелиос» 
Соколова Н.А. 

8-495-714-95-90 
10. Международный День 

учителя. Праздничный 
концерт 

 

05.10.17 
14.30 

ГБОУ Школа №2006 
ул. Грина, д.18, к.3 

стр.1 
Актовый зал 

300 ГБОУ Школа №2006 
Агатова В.Д. 

Прокофьева О.Д. 
8-495-714-86-63 

11. "Царь Дмитрий: клеймо 
самозванца" 

Образовательная беседа 

06.10.2017 
14.00 

ТЦСО филиал 
«Северное Бутово» 

ул. Старокачаловская, 
д.3, корп.1 

30 библиотека № 192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 

12.  
Праздничный концерт, 

посвященный Дню 
Учителя 

06.10.2017 
время 

уточняется 

ГБОУ Школа № 1945 
Старокачаловская ул., 

д. 22 

100 ГБОУ Школа № 1945 
Дышенова Н.С., 

Валеева Г.Р. 
8-495-713-68-63 

13. Закрытие футбольного 
сезона 

Турнир по футболу 

07.10.2017 
12.00 

ул. Ратная, 14 
(стадион) 

100 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 

Мухаметжанов Р.Р. 
8-499-744-25-86 

14. К 125-летию со дня 
рождения  

М.И. Цветаевой 
«Душа сбылась…» 

Литературный вечер. 

08.10.2017 
16.00 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

25 Библиотека №193 
Демченко О.П. 

Абросимова А.М. 
8-495-711-62-33 

15. Покровский турнир по 
футболу  

«Кубок Дружбы»  
 

08.10.2017 
17.00 

Храм Святого Князя 
Дмитрия Донского в 

Северном Бутове  
 (пересечение улицы 
Академика Глушко и 

бульвара Дмитрия 
Донского)  

100 Храм Святого Князя 
Дмитрия Донского 

Алексеева И.Л. 
8-916-097-17-91 



16.  
«День рождения 

Школы» 
 

09.10 – 
13.10.2017 

ГБОУ Школа №2114 
бул. Дмитрия 
Донского, 6А 
бул. Дмитрия 
Донского, 6-1 
бул. Дмитрия 

Донского, 14А 
Куликовская ул. 3б 

300 ГБОУ Школа №2114 
Гуркина В.В. 
Жичин В.В. 

Одорский С.М. 
Новиков Г.А. 

Ответственные за ВР 
в корпусах 

8-495-712-11-45 
17. «Писатели нашей 

юности» 
Михаил Зощенко. 

Литературный вечер ко 
Дню старшего 

поколения. 

09.10.2017 
14.00 ТЦСО филиал 

«Северное Бутово 
ул. Старокачаловская, 

д.3 к.1 

23 ТЦСО филиал 
«Северное Бутово  
Культорганизатор 

Хлудова О.А 
8-495-712-07-99 

18. «Звучит нестареющий 
Моцарт» 

Музыкально-
литературная программа 

о творчестве В.А. 
Моцарта 

Музыкальный клуб 
"Гармония" 

10.10.2017 
11.25 

 

ГБОУ Школа № 2114 
Б-р Дмитрия Донского, 

д.6, к.1 

46 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8-495-711-62-33 

19. Всероссийский урок 
безопасности 

школьников в сети 
Интернет 

11.10.2017 
 

ГБОУ Школа №2006 
ул. Грина, д.18, к.3 

стр.1 
 

1 – 
11 
кл. 

ГБОУ Школа №2006 
Агатова В.Д. 
Киреева И.В. 

8-495-714-86-63 
20. «Всяк дом мне чужд, 

всяк храм мне пуст...» 
Образовательная беседа 

12.10.2017 
14.00 

ТЦСО филиал 
«Северное Бутово» 

ул. Старокачаловская, 
д.3, корп.1 

30 библиотека № 192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 

21. 
Исторический  

интерактивный  урок 
«100 лет революции 1917 

года в России». 

13 – 
15.10.2017 

ГБОУ Школа №2006 
ул. Грина, д.18, к.3 

стр.1 
 

5-11 
кл. 

ГБОУ Школа №2006 
Агатова В.Д. 
Бочарова О.Б. 

Харитонова Г.А. 
учителя истории 
8-495-714-86-63 

22. "Киноклуб Большой 
Москвы" 

14.10.2017 
15.00 

библиотека № 192 
ул. Старобитцевская, 

д.23, корп.2 

20 библиотека № 192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 
23. Всероссийский урок 

"Экология и 
энергосбережение" в 

рамках Всероссийского 
фестиваля 

энергосбережения 
#ВместеЯрче 

16.10.2017 ГБОУ Школа № 1945 
Старокачаловская ул., 

д. 22 

 
1-11 
кл. 

ГБОУ Школа № 1945 
Бахарева С.Е. 

8-495-713-68--63 

24. «Школа настоящих 
рыцарей и принцесс» 

Час этикета. 

16.10.2017 
16.00 

ЦСПСиД «Гелиос». 
Коктебельская, д.8 

20 библиотека № 193 
Демченко О.П. 
8-495-711-62-33 

25. Неделя экологии. Акция 
по раздельному сбору 

16-
22.10.2017 

ГБОУ Школа № 1945 
Старокачаловская ул., 

1-11 
кл. 

ГБОУ Школа № 1945 
Бахарева С.Е. 



мусора: "Всему свое 
место", тематические 

классные часы 

 д. 22 8-495-713-68--63 

26. «Время читать 
Тургенева»  - 

литературный час о 
жизни и творчестве 

И.Тургенева 

17.10.2017 
14.00 ТЦСО филиал 

«Северное Бутово 
ул. Старокачаловская, 

д.3 к.1 

25 ТЦСО филиал 
«Северное Бутово 
Культорганизатор 

Хлудова О.А 
8-495-712-07-99 

27. «Вдохновение» - 
концерт  

А.М. Абросимовой 

18.10.2017 
13.00 ТЦСО филиал 

«Северное Бутово 
ул. Старокачаловская, 

д.3 к.1 

29 ТЦСО филиал 
«Северное Бутово 
Культорганизатор 

Хлудова О.А 
8-495-712-07-99 

28. "Сердце полно 
вдохновенья... 200 лет 

А.К. Толстому" 
Образовательная беседа 

19.10.2017 
14.00 

ТЦСО филиал 
«Северное Бутово» ул. 
Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

30 
 
 

библиотека № 192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 

29. Районные отборочные 
соревнования по 

настольному теннису в 
рамках Спартакиады 

"Спорт для всех" среди 
жителей района 
Северное Бутово 

 
19.10.2017 

16.00 

б-р. Дмитрия  
Донского, д. 10,                               
(спортплощадка) 

 

30 ГБУ ЦФКиС    
«Спорт-Бутово»                                   
Антоненко С.А. 
8-499-744-25-86 

30. Праздник военно-
прикладных видов 

спорта "Марш-бросок" 

20.10.2017 
11.00 

Пойма реки Битца 
(между ул. Знаменские 

садки и ул. Ратная) 

100 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово»                                   
Воронова А.А. 

31. Районный конкурс 
 «в стиле Ретро»  

для жителей района 
Северное Бутово 

20.10.2017 
12.00 

ГБПОУ ОКГ 
«Столица» 

(отделение «Ратное») 
ул. Ратная, д. 14 а 

70 ГБУ ЦДиК    
«Эврика-Бутово»                                   
Бардашевич О.В. 
8.499-744-28-90 

32. Киноклуб «Большая 
Москва» 
«Ты и я» 

23.10.2017 
16.00 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

25 Библиотека №193 
Демченко О.П. 
8-495-711-62-33 

33. «Мой Кир Булычев» 
Литературная программа 

24.10.2017 
10.30 

ЦСПСиД «Гелиос» 
Коктебельская, д.8 

 
20 

Библиотека №193 
Демченко О.П. 
8-495-711-62-33 

34. "Большой секрет для 
маленькой компании" 

Музыкально-
литературная программа, 
посвященная творчеству 

Сергея Никитина 
Музыкальный клуб 

"Гармония" 

24.10.2017 
11.30 

ТЦСО филиал 
«Северное Бутово» 

Старокачаловская, д.3, 
корп. 1 

 
20 

Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8-495-711-62-33 

35. Международный день 
школьных библиотек. 

Фильм о библиотеках, их 
история, брейн-ринг 

24.10.2017 
время 

уточняется 

ГБОУ Школа № 1945 30 Молодежная палата 
района  

Северное Бутово 



36. "Полна природа 
чудесами" 

Мастер-класс 

28.10.2017 
12.00 

Библиотека №192 
ул. Старобитцевская, д. 

23, корп. 2 

20 библиотека № 192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 
37. 

Конференция. Подвиг св. 
князя Дмитрия Донского 

28.10.2017 
14.00 

Храм Святого Князя 
Дмитрия Донского в 

Северном Бутове  
 (пересечение улицы 
Академика Глушко и 

бульвара Дмитрия 
Донского) 

 
50 Храм Святого Князя 

Дмитрия Донского 
Алексеева И.Л. 
8-916-097-17-91 

38. «С мальчишеской 
искрой в глазах» 
Шаферан Игорь 

Давыдович 
85 лет со дня рождения 

Музыкальный клуб 
«Вивальди» 

29.10.2017 
16.00 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

30 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8-495-711-62-33 

39. «Песни революции» 
Литературно-

музыкальный вечер в 
читальном зале 

29.10.2017 
17.00 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

30 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8-495-711-62-33 

40. «В золоченой церкви мы 
с тобой венчались» - 

концерт ансамбля 
«Бутовские девчата» 

30.10.2017 
14.00 ТЦСО филиал 

«Северное Бутово 
ул. Старокачаловская, 

д.3 к.1 

27 ТЦСО филиал 
«Северное Бутово 
Культорганизатор 

Хлудова О.А 
8-495-712-07-99 

41. Всероссийский урок 
безопасности 

школьников в сети 
интернет (актовый зал) 

 

30.10.2017 
14.00 ГБОУ Школа № 1945 

Старокачаловская ул., 
д. 22 

30 ГБОУ  
Школа № 1945 
Плищенко А.С. 

Лазарев В.В. 
8-495-713-68—63 

 
42. "Точка зрения" 

 Л. Гумилев 
Литературная гостиная 

31.10.2017 
16.00 

ул. Старобитцевская, 
д.23, корп.2 

25 библиотека № 192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 
43. « Пою тебе, моя 

Россия!» - концерт 
А.М. Абросимовой, 
посвященный Дню 
героев Отечества 

России 
 

01.11.2017 
14.00 ТЦСО филиал 

«Северное Бутово 
ул. Старокачаловская, 

д.3 к.1 

29 
ТЦСО филиал 

«Северное Бутово» 
Культорганизатор 

Хлудова О.А 
8-495-712-07-99 

44. Работа выездного 
консультационного 

пункта ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

«Родительская 
приемная» 

01.11.2017 
16.00 

ГБУК «ЦБС ЮЗАО» 
библиотека  № 193 

ул. Грина, д.11 10 

Заведующий ОРПСН 
ГБУ ЦСПСиД 

«Гелиос» 
Алмосова И.В. 
8-495-714-98-90 

45. Праздничное 
мероприятие 

«В единстве наша сила», 

02.11.2017 
16.00 

Детская дворовая 
площадка 

ул. Коктебельская, д.8 

15 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

Заведующий  



посвященное Дню 
народного единства 

 ОДПДиП 
Соколова Н.А. 

8(495)714-95-90 
46. Квест «Пока мы едины, 

мы непобедимы!» (5-6 
классы) 

 

02.11.2017 
 

 
ГБОУ Школа № 2114 

б-р Дмитрия Донского, 
д. 14А 

 ГБОУ Школа № 2114 
Сурнин В.В. 

8-495-712-11-45 

47. «Конец смутному 
времени: начало эпохи 
Романовых»- киноклуб 
В.Н.Нартовой. Беседа 

из цикла «Портрет 
моей страны» 

 

02.11.2017 
14.00 ТЦСО филиал 

«Северное Бутово 
ул. Старокачаловская 

д.3 к.1 

29 
ТЦСО филиал 

«Северное Бутово» 
Культорганизатор 

Хлудова О.А 
8-495-712-07-99 

48. Ко Дню народного 
единства 

«Уроки совести и 
правды» 

Литературный вечер, 
посвященный жизни и 
творчеству писателя В. 

Распутина 

03.11.2017 
14.00 

ТЦСО филиал 
«Северное Бутово», ул. 
Старокачаловская д. 3, 

корп. 1 

27 

ТЦСО филиал 
«Северное Бутово» 
Культорганизатор 

Хлудова О.А 
8-495-712-07-99 

49. Концерт для жителей 
района, посвященный 

Дню народного единства 

03.11.2017 
17.00 

Центр патриотического 
воспитания района 
Северное Бутово 

ул. Старокачаловская 
д.3 а 

100 Заместитель главы 
управы 

Л.М. Мироненко 
8-495-711-17-90 

Председатель «Совета 
ветеранов боевых 

действий» 
Н.Н. Тутрин 

Молодежная палата 
района Северное 

Бутово 
50. Спортивные эстафеты, 

посвященные Дню 
народного единства 

04.11.2017 
12.00 

ул. Ратная, 14 
(стадион) 

 
 

50 

ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово»                                    
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 
51. 

Научно-практическая 
конференция, 

посвященная 100-летию 
Великой Октябрьской 

социалистической 
революции 1917 г. 

07.11.2017 
14.00 уточняется 100 

председатель Совета 
ветеранов района 
Северное Бутово 

Лазарев В.И. 
8-916-152-24-83 

начальник отдела 
управы района 
Высоцкая О.М. 
8-495-711-10-81 

52. 
"Уроки истории" 

Образовательная беседа 
07.11.2017 

14.00 

ТЦСО филиал 
«Северное Бутово» 

ул. Старокачаловская, 
д.3, корп.1 

20 библиотека № 192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 



53. «Спасители земли 
русской: Минин и 

Пожарский» 
Историко-литературный 
час ко Дню народного 

единства 

 07.11.2017 
16.00 

ЦСПСиД «Гелиос». 
Коктебельская, д.8 

20 Библиотека №193 
Демченко О.П. 
8-495-711-62-33 

54. Урок мужества, 
посвященный  

годовщине Великой 
Октябрьской 

Социалистической 
революции 1917 года. 

07.11.2017 
время 

уточняется 

уточняется 100 Председатель «Совета 
ветеранов боевых 

действий» 
Н.Н. Тутрин 

Молодежная палата 
района Северное 

Бутово 
55. Мероприятие 

«Хорошее настроение 
рядом с нами», 
посвященное 

Международному Дню 
КВН 

08.11.2017 
16.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 
ул. Коктебельская, д.8 

15 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

Заведующий  
ОДПДиП Соколова 

Н.А. 
8-495-714-95-90 

56. Районные отборочные 
соревнования по 

настольному теннису 
среди жителей пожилого 

возраста района 
Северное Бутово 

09.11.2017 
14.00 

ГБУ ЦФКиС    
«Спорт-Бутово» 

ул. Старокачаловская, 
д.3а 

 

30 

ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово»                                    
Антоненко С.А. 
8-499-744-25-86 

57. День памяти святой 
великомученицы  

Параскевы Пятницы. 
Концерт, чаепитие. Клуб 
духовно-нравственного 

воспитания 

12.11.2017 
13.30 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово»                                   

ул. Старобитцевская, 
23-3 

50 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово»                                   

Виляева А.А. 
Лосева Н.Г. 

8-499-744-28-90 

58. Концерт. И.В. Винской  
( М. Глинка) 

12.11.2017 
19.00 

Храм Святого Князя 
Дмитрия Донского в 

Северном Бутове  
 (пересечение улицы 
Академика Глушко и 

бульвара Дмитрия 
Донского) 

100 Храм Святого Князя 
Дмитрия Донского 

Алексеева И.Л. 
8-916-097-17-91 

59. Фестиваль детского 
творчества «Звёзды 
2114» (1-11 классы) 

 

13.11.2017 ГБОУ Школа №2114 
бул. Дмитрия 
Донского, 6а 

бул.Дмитрия Донского, 
6-1 

бул. Дмитрия 
Донского, 14а 

Куликовская ул. 3б 

1-11 
кл. 

ГБОУ Школа № 2114 
Гуркина В.В. 
Жичин В.В. 

8-495-712-11-45 



60. «Литература и 
революция. Взгляд через 
столетие». Литературная 
программа, посвященная 
100-летию революции. 

15.11.2017 
14.00 

Библиотека №193, 
ул. Грина,11 

30 Библиотека №193 
Демченко О.П. 
8-495-711-62-33 

61. «Мы красные 
кавалеристы»  

музыкальная программа 

15.11.2017 
14.00 ТЦСО филиал 

«Северное Бутово» 
ул. Старокачаловская, 

д.3 к.1 

26 ТЦСО филиал 
«Северное Бутово 
Культорганизатор 

Хлудова О.А 
8-495-712-07-99 

62. Международный день 
толерантности 

Конкурсы: 
- «Ритмы народов мира » 
(песни и танцы народов 

мира). 

ноябрь 
время и 

дата 
уточняется 

ГБОУ Школа №1174 
Феодосийская ул.,  

д. 11А 
 

1-11  
кл. ГБОУ Школа №1174 

Никифорова Ю.Н. 
8-495-712-03-45 

63. Международный день 
толерантности: 

радиолинейка; классные 
часы «Толерантность и 

культурное 
многообразие России»; 

ролевая игра для 
учащихся 4-х классов 

«Поезд дружбы» и квест 
для 8-х классов «Один за 

всех и все за одного» 

16.11.2017 
13. 15 

ГБОУ Школа №2006 
ул. Грина, д.18, к.3 

стр.1 
 

1 –
11 
кл. ГБОУ Школа №2006 

Агатова В.Д., 
Киреева И.В. 
Евтягина А.А. 

Боженкова А.А. 
8-495-714-86-63 

64. Фестиваль по 
декоративно-

прикладному искусству 
« Творчество без 

границ» для жителей 
района 

16.11.2017 

13.00 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово»                                   

Старобитцевская 21\а 
 

50 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово»                                   

Шевцов С.С. 
8-499-744-28-90 

65. 
"Веселые старты" для 

детей 

17.11.2017 
время 

уточняется 

Центр Единоборств 
"Северное Бутово" 

б-р Дмитрия Донского, 
9-А 

25 

Центр Единоборств 
"Северное Бутово 

Константинова И.Н. 
8-495-711-13-54 

66. День рождения школы: 
торжественная линейка, 

концерт «С Днем 
рождения, любимая 

школа» 

17.11.2017 
14.30 

ГБОУ Школа №2006 
ул. Грина, д.18, к.3 

стр.1 
Актовый зал 

500 
( 5-
11 

кл.) 

ГБОУ Школа №2006 
Агатова В.Д., 

Прокофьева О.Д., 
Бочарова О.Б. 

8-495-714-86-63 
 

67. «Свет материнской 
любви» 

Концерт ко Дню Матери 
Студия «Робертино» 

19.11.2017 
17.00 

Библиотека №193, 
ул. Грина,11 

40 Библиотека №193 
Москалева Л.В. 
8-495-711-62-33 



68. «Читаем  Солженицына» 
- литературный час  из 

цикла "На пути к 
Солженицыну" 
О.П.Демченко 

21.11.2017 
14.00 ТЦСО филиал 

«Северное Бутово» 
ул. Старокачаловская, 

д.3 к.1 

27 ТЦСО филиал 
«Северное Бутово» 
Культорганизатор 

Хлудова О.А 
8-495-712-07-99 

 
69. "Сергей Столяров. 

Самый прекрасный 
Садко" 

Кинолекция 

22.11.2017 
14.00 

ТЦСО филиал 
«Северное Бутово» ул. 
Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

30 библиотека № 192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 

70. «Его величество БАЛ» 
для людей среднего и 

пожилого возраста 
 

24.11.2017 
12.00 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово»                                   

Старобитцевская 21\а 
 

40 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово»                                   
Бардашевич О.В. 
8-499-744-28-90 

71. Праздничное 
мероприятие,  

посвященное Дню 
матери «Мамочка 

любимая моя...» для 
многодетных матерей и 

опекунов района 
Северное Бутово 

24.11.2017 
16.00 

ГБУ ЦДиК    
«Эврика-Бутово»                                   

Старобитцевская 21\а 
 

100 ГБУ ЦДиК 
Эврика-Бутово»                                   

Шевцов С.С. 
8-499-744-28-90 

72. Праздничное 
мероприятие 

«Мама – главное 
слово!», приуроченное  

ко Дню матери 

24.11.17 
15.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 
ул. Коктебельская, д.8 

20 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

Заведующий  
ОДПДиП 

Соколова Н.А. 
8-495-714-95-90 

73. Концерт, посвященный 
Дню Матери 

 

24.11.2017 
время 

уточняется 

ГБОУ Школа № 1945 
Старокачаловская ул., 

д. 22 

 ГБОУ Школа № 1945 
Дышенова Н.С. 

8-495-713-68--63 
74. Мастер класс 

 «Открытка для мамы» 
посвященный  

Международному Дню 
Матери 

24.11.2017 
в течение 

дня 

ГБОУ Школа № 2006 30 Молодежная палата 
района Северное 

Бутово 

75. Музыкально – 
театрализованное 

представление «Мама – 
главное слово в каждой 
судьбе», посвящённое 

ДНЮ МАТЕРИ 

ноябрь 
время 

уточняется 
ГБОУ Школа №1174 
Феодосийская ул., д. 

11А 
 

1-4 
кл. ГБОУ Школа №1174 

Никифорова Ю.Н. 
8-495-712-03-45 

76. Открытый фестиваль 
шахмат, посвященный 

Международному  
«Дню инвалида» 

25.11.2017 
14.00 

ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово»                                   

ул. Старокачаловская, 
д.3а 

40 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово»                                   
Антоненко С.А. 
8-499-744-25-86 

77. "Единственной маме на 
свете" 

Мастер-класс 

25.11.2017 
12.00 

библиотека № 192 
ул. Старобитцевская, 

д.23, корп.2 

20 библиотека № 192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 



78. «Душа романса» 
Юрьева Изабелла 

Даниловна. 
115 лет со дня рождения. 

Музыкальный клуб 
«Вивальди» 

26.11.2017 
16.00 

Библиотека №193,  
ул. Грина,11 

30 библиотека № 193 
Абросимова А.М. 
8-495-711-62-33 

79. «Голос старой книги» 
Библиотечный урок 

27.11.2017 
16.00 

ЦСПСиД «Гелиос» 
Коктебельская, д.8 

20 библиотека № 193  
Демченко О.П. 
8-495-711-62-33 

80. Конкурс поделок, 
открыток 

Конкурс чтецов 
«День матери» 

27.11.2017 
12.00 

отделение «Ратное» 
ГБПОУ ОКГ 
«Столица» 

Ратная ул., д. 14А 

313 отделение «Ратное» 
Фатяхдинова А.З. 
8-985-916-12-84. 

81. "Мама, папа, я - 
спортивная семья" 

(спортивно-
развлекательная игровая 

программа) 

27.11.2017 
время 

уточняется 

ГБОУ Школа № 1945 
Старокачаловская ул., 

д. 22 

50 ГБОУ Школа № 1945 
Волченкова Л.В. 
8-495-713-68--63 

82. "Алмазная чеканка 
стиха" 130 лет С.Я 

Маршаку 
Литературная гостиная 

28.11.2017 
16.00 

библиотека № 192 
ул. Старобитцевская, 

д.23, корп.2 

30 библиотека № 192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 
 

83. "Эта удивительная 
страна – оркестр» 

Музыкальный клуб 
«Гармония» 

30.11.2017 
12.25 

ЦО № 2114 (1681) 
Б-р Дм. Донского,  

д.6, к.1 

35 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8-495-713-68--63 

84. "В душе сохраняется 
свет" Программа, 
посвященная Дню 

инвалида 

01.12.2017 
16.00 

библиотека № 192 
ул. Старобитцевская, 

д.23, корп.2 

30 библиотека № 192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 

85. Мероприятия «Мы за 
здоровый образ жизни», 

приуроченное  к 
Всемирному дню борьбы 

со СПИДом 

01.12.2017 
15.00 

ТЦСО филиал 
«Северное Бутово 

ул. Коктебельская, д.8 

15 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

Заведующий  
ОДПДиП 

Соколова Н.А. 
8-495-714-95-90 

86. Внеклассная работа. 
День победы русской 

эскадры под 
командованием П.С. 

Нахимова над турецкой 
эскадрой у мыса Синоп 

(1853год) 

01.12.2017 
в течение 

дня 

Общеобразовательные 
школы района 

Северное Бутово 

50 Председатель «Совета 
ветеранов боевых 

действий» 
Н.Н. Тутрин 

87. Фильм о контрацепции. 
День борьбы со 

СПИДом. 

01.12.2017 
уточняется 

ГБОУ Школа № 2114 30 Молодежная палата 
района Северное 

Бутово 
88. Открытое занятие по 

таэквондо, в рамках 
комплекса спортивных 

мероприятий среди 
жителей района 

 
02.12.2017 

11.00 

ГБУ ЦФКиС    
«Спорт-Бутово» 

 
ул. Ратная, д. 2А 

(спортзал) 

20 ГБУ ЦФКиС    
«Спорт-Бутово»                                   

Туйгина О.К. 
8-499-744-25-86 



Северное Бутово  
89. Конкурс «Мои таланты», 

посвященный дню 
инвалида 

03.12.2017 
время 

уточняется 

отделение «Ратное» 
ГБПОУ ОКГ 
«Столица» 

Ратная ул., д. 14А 

313 отделение «Ратное»
 Фатяхдинова А.З. 

8-495-713-17-52 

90. Внеклассная работа. 
День неизвестного 

солдата. 

03.12.2017 
уточняется 

Общеобразовательные 
школы района 

Северное Бутово 

50 Председатель 
«Совета ветеранов 
боевых действий» 

Н.Н. Тутрин 
91. «Оборона Москвы. 

Виктор Талалихин. 
Подвиг героя»  
Час мужества 

04.12.2017 
16.00 

ЦСПСиД «Гелиос» 
Коктебельская, д.8 

20 Библиотека №193 
Демченко О.П. 
8-495-711-62-33 

92. День Неизвестного 
Солдата: 

Сообщения учащихся, 
конференция в музее 

школы 

04.12.2017 
время 

уточняется 

ГБОУ Школа №2006 
ул. Грина, д.18, к.3 

стр.1 
 

 
50 

ГБОУ Школа №2006 
Агатова В.Д., 
Бочарова О.Б., 

Харитонова Г.А. 
8-495-714-86-63 

 
93. «От героев былых 

времен»- концерт  
В. Игнатова, 

посвященный героям 
Отечества 

 

05.12.2017 
14.00 ТЦСО филиал 

«Северное Бутово» 
ул. Старокачаловская 

д.3 к.1 

22 ТЦСО филиал 
«Северное Бутово 
Культорганизатор 

Хлудова О.А 
8-495-712-07-99 

94. Урок мужества. День 
начала 

контрнаступления 
советских войск 
против немецко-

фашистских войск в 
битве под Москвой 

1941 год.  

05.12.2017 
уточняется Центр патриотического 

воспитания района 
Северное Бутово 

ул. Старокачаловская 
д.3 а 

50 

Председатель 
«Совета ветеранов 
боевых действий» 

Н.Н. Тутрин 

95. Мероприятия, 
посвященные Битве за 

Москву: посещение 
памятника; викторины 

06.12.2017 
время 

уточняется 

ГБОУ Школа № 1945 
Старокачаловская ул., 

д. 22 

 
 

30 

ГБОУ Школа № 1945 
Лазарев В.В. 

8-495-713-68--63 

96. Всемирный день борьбы 
с ВИЧ: флеш-моб 

«Танцуй ради жизни», 
конференция для 10 
классов «Я выбираю 

жизнь» 

04.12.2017 
 

время 
уточняется 

 
 

ГБОУ Школа №2006 
ул. Грина, д.18, к.3 

стр.1 
 

9 – 
11 
кл. 

ГБОУ Школа №2006 
Киреева И.В. 
Евтягина А.А. 

Боженкова А.А. 
Шейко И.И. 

8-495-711-62-33 
97. Международный день 

инвалидов: 
Проведение классных 

часов, выступление 
психологической 

службы 
 

05.12.2017 
время 

уточняется 
 

ГБОУ Школа №2006 
ул. Грина, д.18, к.3 

стр.1 
 

 
 

1 – 
11 
кл. 

ГБОУ Школа №2006 
Агатова В.Д., 
Киреева И.В. 
Евтягина А.А. 

Боженкова А.А. 
8-495-714-86-63 



98. Спортивное мероприятие  
«Нам вместе весело», с 
проведением эстафеты 

«Веселые старты» 

05.12.2017 
16.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 
ул. Коктебельская, д.8 

15 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

Заведующий  
ОДПДиП 

Соколова Н.А. 
8-495-714-95-90 

99. Работа выездного 
консультационного 

пункта «Родительская 
приемная» 

06.12.2017 
время 

уточняется 

ГБУК «ЦБС ЮЗАО» 
библиотека  № 192, 

ул. Старобитцевская, 
д. 23, корп.2 

10 

ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

Заведующий ОРПСН 
Алмосова И.В. 
8-495-714-98-90 

100. «Не стареют душой 
ветераны» - концерт 
А.М.Абросимовой 

06.12.2017 
14.00 ТЦСО филиал 

«Северное Бутово» 
ул. Старокачаловская, 

д.3 к.1 

30 ТЦСО филиал 
«Северное Бутово 
Культорганизатор 

Хлудова О.А 
8-495-712-07-99 

101. 

«Новогодний турнир» 

08-
09.12.2017 

время 
уточняется 

ЦЕ "Северное Бутово"  
б-р Дмитрия Донского, 

9-А 
300 

 
Центр Единоборств 
«Северное Бутово» 

Волкова О.И. 
8-495-711-13-54 

102. 
Фестиваль детской песни 

(дошкольники, 1-8 
классы) 

08.12.2017 
время 

уточняется 

ГБОУ Школа № 2114 
 200 

ГБОУ Школа № 2114 
Гуркина В.В. 
Жичин В.В. 

Одорский С.М. 
8-495-712-11-45 

103. "Зимняя сказка" 
Мастер-класс 

09.12.2017 
12.00 

библиотека № 192 ул. 
Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

20 библиотека № 192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 
104. Соревнования по 

военно-прикладной 
подготовке среди 

молодежи допризывного 
возраста (стрельба из 

винтовки) 

09.12.2017 
12.00 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово»                                   

ул. Старобитцевская, 
д. 21\а 

 

40 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово»                                   

Шевцов С.С. 
8-.499-744-28-90 

105. День героев Отечества              
Организация  

фотовыставки    
«Я служу России» 

(Соц.сети) 

09-
10.12.2017 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово»                                   

ул. Старобитцевская, 
д. 21\а 

50 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово»                                   
Северовская В.И. 
8-499-744-28-90 

106. Концерт. Оркестра 
«Восход» 

09.12.2017 

уточняется 

Храм Святого Князя 
Дмитрия Донского в 

Северном Бутове  
 (пересечение улицы 
Академика Глушко и 

бульвара Дмитрия 
Донского) 

100 Храм Святого Князя 
Дмитрия Донского 

Алексеева И.Л. 
8-916-097-17-91 

107. Урок мужества. День 
Героев Отечества. 

09.12.2017 

уточняется 

Центр патриотического 
воспитания района 
Северное Бутово 

ул. Старокачаловская 

50 Председатель «Совета 
ветеранов боевых 

действий» 
Н.Н. Тутрин 



д.3 а 

108. Музейный  урок «День 
героев Отечества» 

11 - 
15.12.2017 

 

ГБОУ Школа №2006 
ул. Грина, д.18, к.3 

стр.1 

7 – 9 
кл. 

ГБОУ Школа №2006 
Харитонова Г.А. 
8-495-714-86-63 

109. «Конституция – 
основной закон 
государства»,  
мероприятие, 

посвященное Дню 
Конституции РФ 

12.12.2017 
16.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 
ул. Коктебельская, д.8 

15 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

Заведующий  
ОДПДиП 

Соколова Н.А. 
8(495)714-95-90 

110. Беседа на тему 
«Правовые и моральные 

последствия 
правонарушений", 
посвященная Дню 
Конституции РФ 

12.12.2017 
 
 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 
ул. Коктебельская, д. 8 

8 

ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

Заведующий ОРПСН 
Алмосова И.В. 
8-495-714-98-90 

111. Внеклассная работа. 
День Конституции 

Российской Федерации. 
12.12.2017 
уточняется 

Общеобразовательные 
школы района 

Северное Бутово 50 

Председатель «Совета 
ветеранов боевых 

действий» 
Н.Н. Тутрин 

112. Брейн-ринг, лекция о 
конституции РФ 12.12.2017 

16.00 

Центр патриотического 
воспитания района 
Северное Бутово 

ул. Старокачаловская 
д.3 а 

30 

Молодежная палата 
района Северное 

Бутово 

113. Футбольный турнир, 
между школами района 

Северное Бутово 
уточняется 

 
уточняется 50 

Молодежная палата 
района Северное 

Бутово 
114. Шахматный турнир, 

посвященный 76-ой 
годовщине начала 
контрнаступления 

советских войск в битве 
под Москвой 

16.12.2017 
15.00 

ГБУ ЦФКиС  
  «Спорт-Бутово» 
ул. Старокачаловская, 

д.3а 
 

40 ГБУ ЦФКиС    
«Спорт-Бутово»                                   
Антоненко С.А. 
8-499-744-25-86 

115. «В гостях у Снегурочки» 
Новогодняя викторина 

18.12.2017 
16.00 

ЦСПСиД «Гелиос». 
Коктебельская, д.8 

20 Библиотека №193 
Демченко О.П. 
8-495-711-62-33 

 
116. "Камиль Сен-Санс и его 

"Карнавал животных" 
Музыкально-

литературная программа 
Музыкальный клуб 

"Гармония" 

21.12.2017 
12.25 

ГБОУ Школа №2114 
Б-р Дм. Донского, д.6, 

к.1 

30 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8-495-711-62-33 



117. Новогодний бал 
танцевального клуба 

Ретро «Зимняя метель», 
для людей среднего и 

пожилого возраста 

22.12.2017 
 

уточняется 60 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово»                                   
Бардашевич О.В. 
8-499-744-28-90 

118. Елка. Театрализованное 
представление для детей 
«Встречаем Новый год»  

22.12.2017 
15.00 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово»                                   

ул. Старобитцевская, 
д.21\а 

100 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово»                                   

Шевцов С.С. 
8-499-744-28-90 

119. "В гостях у Двенадцати 
месяцев" 

Интерактивная 
праздничная программа 

23.12.2017 
12.00 

Библиотека №192 
ул. Старобитцевская, 

д.23, корп.2 

20 Библиотека №192 
Гарбуз Р. 

8-495 -711-80-45 

120. 
Главная ёлка школы 

(дошкольники, 
начальная школа) 

23.12.2017 
время 

уточняется 

ГБОУ Школа № 2114 
 

все подразделения 

 ГБОУ Школа № 2114 
Гуркина В.В. 
Жичин В.В. 

Одорский С.М. 
8-495-712-11-45 

121. "Новогодний подарок" 
Концерт Студии игры на 

гитаре 

24.12.2017 
14.30 

Библиотека №193, ул. 
Грина,11 

40 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8-495-711-62-33 

122. «Новогодние посиделки» 
Встреча музыкального 

клуба «Вивальди» 

24.12.2017 
16.00 

Библиотека №193, ул. 
Грина,11 

30 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8-495-711-62-33 

123. "Путешествие в Новый 
год" 

 

24.12.2017 
время 

уточняется 

ГБОУ Школа № 1945 
Старокачаловская ул., 

д. 22 

100 ГБОУ Школа № 1945 
Бахарева С.Е. 

8-495-713-68--63 
124. Турнир спортивной 

школы 
Открытие зимнего 

сезона «Здравствуй, 
Зимушка-зима» 

 
 

24.12.2017 
время 

уточняется 

ГСК  
«Северное Бутово» 

 
Старокачаловская ул., 

22 

120 Зам. директора ГБУ 
«Спортивная школа 

«РГШ- Столица» 
Москомспорта 
Кузьмина Е.Н. 

8-495- 934-93-73 

125. Праздничное 
мероприятие, 
посвященное 

празднованию Нового 
года для жителей 

района Северное Бутово 

Дата и 
время 

уточняется 

ГБУК г. Москвы «ЦБС 
ЮЗАО» 

Библиотека №193 
ул. Грина, д. 11 

100 Заместитель главы 
управы 

Л.М. Мироненко 
8-495-711-17-90 

 

126. Внеклассная работа. 
День взятия турецкой 

крепости Измаил 
русскими войсками под 

командованием А.В. 
Суворова 1790 год. 

24.12.2017 
уточняется 

Общеобразовательные 
школы района 

Северное Бутово 

50 
Председатель «Совета 

ветеранов боевых 
действий» 

Н.Н. Тутрин 

127. Открытие зимнего 
сезона 

Районная дискотека 
 на льду 

25.12.2017 
17.00 уточняется 

50 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово»                                   
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 



128. Новогодняя программа 
танцевального 

коллектива 
«Солти моушн» 
(показательные 
выступления) 

25.12.2017 
16.00 

 
 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово»                                   

ул. Старобитцевская, 
д. 21\а 

 

45 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 
Горобцова А.В. 
8-499-744-28-90 

129. Заседание клуба 
«Московская завалинка 

тема: «Новогодние 
традиции» 

25.12.2017 
15.00 

ГБОУ Школа №2006 
ул. Грина, д.18, к.3 

стр.1 
 

35 ГБОУ Школа №2006 
Харитонова Г.А. 
8-495-714-86-63 

130. Праздничное 
мероприятие «Новый год 
к нам мчится, скоро все 
случится», посвященное 

празднованию  
Нового года 

26.12.2017 
16.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 
ул. Коктебельская, д.8 

15 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

Заведующий  
ОДПДиП 

Соколова Н.А. 
8-495-714-95-90 

131. СтартИн (7-8 классы) 26.12.2017 
время 

уточняется 

ГБОУ Школа №2114 
бул. Дмитрия 
Донского, 6А 
бул. Дмитрия 
Донского, 6-1 
бул. Дмитрия 

Донского, 14А 
Куликовская ул. 3б 

7-8 
кл. 

ГБОУ Школа № 2114 
Ответственные за ВР 

в корпусах 
8-495-712-11-45 

132. "Царица муз и красоты. 
225-летию З.А. 
Волконской" 

Литературная гостиная 

26.12.2017 
16.00 

библиотека № 192 ул. 
Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

30 библиотека № 192 
Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 
 

133. Новогодний бал- 
маскарад 

26.12.2017 
время 

уточняется 

отделение «Ратное» 
ГБПОУ ОКГ 
«Столица» 

Ратная ул., д. 14А 

313 отделение «Ратное»
 Фатяхдинова А.З. 

8-985-916-12-84. 

134. «Когда часы двенадцать 
бьют» - концерт А.М. 

Абросимовой 

27.12.2017 
14.00 ТЦСО филиал 

«Северное Бутово» 
Старокачаловская, 

 д.3 к.1 

29 ТЦСО филиал 
«Северное Бутово» 
Культорганизатор 

Хлудова О.А 
8-495-712-07-99 

135. Праздничное 
мероприятие 

«Новогодняя Ёлка» 
 

27.12.2017 
время 

уточняется 

ГБОУ Школа № 1945 
Старокачаловская ул., 

д. 22 

100 ГБОУ Школа № 1945 
Дышенова Н.С. 

8-495-713-68--63 

136. Районный спортивный 
праздник "Встречаем  

Новый год" для жителей 
района Северное Бутово 

 

Дата и 
время  

уточняется 

 
ул. Ратная д.14 

(стадион) 100 

ГБУ ЦФКиС  
«Спорт-Бутово» 
Бучинская А.В. 
8-499-744-25-86 

137. Танцевальный марафон 
для 5-6 классов 

27.12.2017 
время 

уточняется 

ГБОУ Школа № 1945 
Старокачаловская ул., 

д. 22 

5-6 
кл. 

ГБОУ Школа № 1945 
Бахарева С.Е. 

8-495-713-68--63 
138. Новогодний квест 28.12.2017 

время 
ГБОУ Школа № 1945 
Старокачаловская ул., 30 ГБОУ Школа № 1945 

Бахарева С.Е. 



 
 

уточняется 
 

д. 22 8-495-713-68--63 

139. Танцевальный марафон 
для 7-11 классов 

28.12.2017 
время 

уточняется 

ГБОУ Школа № 1945 
Старокачаловская ул., 

д. 22 

7-11 
кл. 

ГБОУ Школа № 1945 
Бахарева С.Е. 

8-495-713-68--63 
140. Танцевальный марафон 

(9-11 классы) 
28.12.2017 

время 
уточняется 

ГБОУ Школа №2114. 
бул. Дмитрия 
Донского, 6А 
бул. Дмитрия 
Донского, 6-1 
бул. Дмитрия 

Донского, 14А 
Куликовская ул. 3б 

9-11 
кл. 

ГБОУ Школа № 2114 
Гуркина В.В. 
Жичин В.В. 

Одорский С.М. 
Новиков Г.А. 

Ответственные за ВР 
в корпусах 

141. Соревнования по ОФП 
«лучший из лучших» 

(торжественная 
церемония награждения 

лучших спортсменов 
района Северное Бутово) 

 

28.12.2017 
уточняется 

ГБУ ЦДиК   
 «Эврика-Бутово»                                   

ул. Старобитцевская, 
21А 

 
70 

ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово»                                   
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 

142. 
Благотворительная акция 

«Доброе сердце» 

18-  
22.12.2017 

ГБОУ Школа №2006 
ул. Грина, д.18, к.3 

стр.1 
 

5 – 
11 
кл. 

ГБОУ Школа №2006 
Агатова В.Д., 

8-495-714-86-63 

143. Новогоднее 
театрализованное 
представление для 
начальной школы, 
волшебная сказка 

 

декабрь 
время 

уточняется 

ГБОУ Школа №1174 
Феодосийская ул., д. 

11А 
 

1-5 
кл. ГБОУ Школа №1174 

Никифорова Ю.Н. 
8-495-712-03-45 

144. Новогодняя праздничная 
программа, 

танцевальный вечер 
 

декабрь 
время 

уточняется 

ГБОУ Школа №1174 
Феодосийская ул., д. 

11А 

5-11 
кл. 

ГБОУ Школа №1174 
Никифорова Ю.Н. 

8-495-712-03-45 

145. Праздничное 
представление «А Новый 

год-то будет!», 
посвященное 

празднованию  
Нового года 

 

28.12.2017 
16.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 
ул. Коктебельская, д. 8 

15 

ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 

Заведующий ОРПСН 
Алмосова И.В. 
8-495-714-98-90 

146. Культурно-
развлекательное 

массовое мероприятие 
«Забавы у Новогодней 

Елки» для жителей 
района 

28.12.2017 
15.00 

ул. Академика Глушко, 
д.10, корп.2 (парковая 

зона) 

200 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

 
Шевцов С.С. 

8-499-744-28-90 


